МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« О/ » О'/ 2023 г.
Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 24 января 2023 г. № 03-02-1-80/23

В связи со служебной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 24 января 2023 г. № 03-02-1-80/23 «О создании рабочей группы по
обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности
образовательных организаций, подведомственных Минобрнауки РД» (далее -
приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Создать рабочую группу по обеспечению антитеррористической

защищенности и пожарной безопасности образовательных организаций,
подведомственных Минобрнауки РД в следующем составе:

Рабазанов Д.Г. Начальник отдела по государственным
закупкам и управлению имущественным
комплексом (руководитель рабочей
группы);

Ибрагимов А. X. Начальник отдела мониторинга по
обеспечению комплексной безопасности
образовательных организаций ГКУ РД
«Информационно-аналитический центр»;

Шарипов А.М. Заместитель начальника отдела
мониторинга по обеспечению комплексной
безопасности образовательных организаций
ГКУ РД «Информационно-аналитический
центр»;

Ризаев С.А. Главный специалист отдела мониторинга по
обеспечению комплексной безопасности
образовательных организаций ГКУ РД
«Информационно-аналитический центр»;

Кебедов Х.А. Заместитель директора ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»;

сотрудник
(по согласованию)

представитель ФГКУ «УВО ВНГ России по
Республике Дагестан»;

сотрудник
(по согласованию) УФСБ России по Республике Дагестан.».

1.2. Приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра X. 3. Нурмагомедова.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

План-график
проверок антитеррористической защищенности образовательных учреждений, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан на 2023 год

Ж:
С' • .

№ Наименование учреждения

Дата
проведения

проверки
организации

работы и
состояния АТЗ

1 ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж имени Расула Гамзатова» г. Буйнакск Апрель 2023 г.

2 ГБПОУ РД «Колледж экономики и предпринимательства» г. Буйнакск Апрель 2023 г.

3 ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная школа Ахвахского района» Апрель 2023 г.

4 ГКОУ РД «Новохуштадинская СОШ Цумадинского района» Апрель 2023 г.

5 ГБПОУ РД "Кизлярский профессионально-педагогический колледж" г. Кизляр Май 2023 г.

6 ГБПОУ РД "Электромеханический колледж" г. Кизляр Май 2023 г.

7 ГКОУ РД «Буденовская ООШ Ахвахского района» Май 2023 г.

8 ГКОУ РД «Кальялская СОШ Рутульского района» Июнь 2023 г.

9 ГКОУ РД «СОГ Ахвахского района» Хасавюртовский район Июнь 2023 г.

10 ГКОУ РД «Новохуштадинская СОШ Цумадинского района» Хасавюртовский район Июнь 2023 г.

И ГКОУ РД «Караузекская средняя общеобразовательная школа Цунтинского района» Июль 2023 г.

12
 .

ГКДОУ РД «Цумилюхская СОШ Тляратинского района» Июль 2023 г.

13 ГКДОУ РД «Камилухская СОШ Тляратинского района» Июль 2023 г.

14 ГКДОУ РД «Караузекский детский сад «Ромашка» Цунтинского района» Июль 2023 г.

15 ГКДОУ РД «Аркидинский детский сад «Теремок» Хунзахского района» Август 2023 г.

16 ГКДОУ РД «Новоцолодинский детский сад «Буратино» Ахвахского района» Август 2023 г.

17 ГКДОУ РД «Кировский детский сад «Соколенок» Тляратинского района» Сентябрь 2023 г.

18 ГКОУ РД «Новобухтынская СОШ Гунибского района» Сентябрь 2023 г.

19 ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» Октябрь 2023 г.

20 ГКОУ РД «Новомегебская ООШ Гунибского района» Октябрь 2023 г.

21 ГКОУ РД «Камбулатская средняя общеобразовательная школа Рутульского района» Ноябрь 2023 г.

22 ГБПОУ РД «Аграрно-экономический колледж» г. Хасавюрт Ноябрь 2023 г.

23 ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг» г. Хасавюрт Декабрь 2023 г.

24 ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж имени З.Н. Батырмурзаева» г. Хасавюрт
Декабрь 2023 г.